涟水县农业农村局

关于2025年生态农业示范区万头猪场沼液

管道还田补助项目申报通知

全县列入生态示范区内的相关万头生猪养殖场：
县农业农村局计划从2024年省农业生态保护与资源利用专项资金（苏财农〔2024〕97号）中统筹部分资金用于支持生态循环农业--万头猪场畜禽粪污资源化利用项目，现对全县生态示范区内万头猪场沼液管道还田补助项目进行公开申报，将有关事项通知如下：

一、扶持方向

    支持万头猪场沼液管道还田。财政资金主要用于沼液还田管道及材料补助。
二、申报要求

（一）申报主体：全县列入生态示范区内实施沼液管道还田的万头生猪养殖场。
（二）申报条件及补助标准：

1．生猪养殖场。设计年出栏1万头以上规模猪场，申报主体自身流转土地或与周边农田经营户签订沼液管道还田消纳协议的面积总计在600亩以上。
2．财政资金补助标准：按沼液还田管道长度测算，直径200mm及以上110元/米，直径160mm(含)以上200mm以下90元/米，2025年2月以来新建，沼液管道采用PE材料，主管道直径不低于200mm,分管道直径不低于160mm,埋深管道上口不低于0.6m,管道除排口外无泄漏，沼液能够正常通过管道施用到农田。单个主体补助总额不超过50万元。

（三）资金补助方式：补助资金按“先建后补”方式发放，项目验收通过且公示无异议后按上级有关要求拨付项目补助资金。
三、申报时间和流程

要求各申报主体在2025年2月23日前将项目申报材料一式三份报送到县畜牧兽医站三楼畜牧股（联系人：徐从凤，联系电话：0517-82382125，19952371068），同时报送电子档；县农业农村局2025年2月28日前组织相关人员实地调研项目情况后，批复相关实施项目方案。
四、相关规定

1．申报主体要提供征信证明，失信人员（单位）不得申报项目。

2．项目申报需经所在镇（街道）盖章同意。

3．项目所涉及到的用地、环境保护、安全生产等要符合国家政策和规定。

    附件：

    1．2024年省对市县农业相关专项转移支付项目申报文本申报文本

    2．2024年省对市县农业相关专项转移支付项目实施方案
    3．涟水县2025年生态农业示范区万头猪场沼液管道还田补助项目申报信用承诺书

涟水县农业农村局

                                   2025年2月17日

附件1
2024年省对市县农业相关专项转移支付

项目申报文本

专项名称:省级农业生态保护与资源利用

      支持方向：生态循环农业(万头猪场沼液管道还田)

项目名称：

申报单位（盖章）：

主管部门：涟水县农业农村局　　涟水县财政局

填报时间：  年  月  日

涟水县农业农村局制
	申报单位

	地  址

	主体性质
	(企业    (村集体        □其他

	负责人

	联系电话

	概  况
	包括经营主体概况，已拥有的沼液处理使用的相关设施，目前运作管理模式、经营效益等。

	项目建设

方  案
	包括建设期限、时间进度、分阶段详细建设内容等。预计经济社会效益等。

	附件
	（1）单位证明材料：营业执照（法人证书）复印件。（2）土地流转协议或沼液管道消纳还田协议。（3）项目区平面图、GPS标明基地实施四至方位。（4）项目区现状照片。

	申报单位

意见
	负责人（签字）：

         单位：（盖章）

          年    月    日

	镇（街道）

审核意见
	负责人（签字）：

      单位：（盖章）

      年     月      日

	备注

附件2

2024年省对市县农业相关专项转移支付

项目实施方案

专项名称:省级农业生态保护与资源利用

      支持方向：生态循环农业(万头猪场沼液管道还田)

项目名称：

申报单位（盖章）：

主管部门：涟水县农业农村局　　涟水县财政局

填报时间：  年  月  日

江苏省农业农村厅制

一、实施范围

明确项目实施的区域范围或地点，地点要细化到县、镇（街）、村。（同项目申报文本，明确项目实施的具体地点及区位草图，用GPS标明项目区边界坐标）
实施内容

分项描述项目实施内容。

（一）

（二）

........

三、经费预算

（一）资金来源。项目总投资（入）资金***万元，中央财政补助资金***万，省级财政补助资金***万元，市县财政补助资金**万元，自筹资金**万元。

（二）明细预算

单位：万元
	实施内容
	资金来源

	小计
	中央财政补助资金
	省级财政补助资金市
	实施单位自筹资金

	合计

四、实施进度

本项目实施时间：自2025年2月起至2025年5月止，实施进度安排如下：

（一）

（二）

（三）

     ………

五、绩效目标
	序号
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	1
	产出指标
	数量指标

	2

	质量指标

	3

	时效指标

	4
	效益指标
	社会效益

六、组织管理

（一）项目组成员：（其中明确项目联系人及联系方式）
（二）项目管理责任人：陆士国  涟水县农业农村局局长

附件3
涟水县2025年生态农业示范区万头猪场沼液管道还田补助项目申报信用承诺书
	项目实施单位（盖章）

	项目所在地址

	实施项目名称

	申报项目依据文件

	项目总投资
	万元
	财政资金
	万元

	项目责任人

	联系电话

	项目申报主体承诺:

	   1、本单位（本人）近三年信用状况良好，无失信行为。

	   2、申报的所有材料均依据相关项目管理要求，据实提供。

	   3、本项目申报的实施内容，未享受过财政专项资金补贴。

	   4、如果项目不能通过验收，自愿放弃项目，补助资金财政收回。

	5、农业投入品符合国家规定。

	6、项目用地、环保、安全生产等方面都要符合相关规定要求。

	7、专项资金获批后按照规定使用。

	如违背以上承诺，愿意承担所有责任。

	　     项目单位负责人（签名）：

	　　　　　　　　      　日期：

- 65 -
PAGE
— 1 —